

積算の内訳
令和7年度

須崎港湾口地区水質・底質調査

※ 知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない

総括表

須崎港湾口地区水質・底質調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費・					5,611,625	
諸経費・	$3,860,246 \times 80.7\% - 6,843$				3,108,375	
測量作業費・	$5,611,625 + 3,108,375$				8,720,000	
直接原価	$1,499,910 + 14,998$				1,514,908	
直接人件費・					1,499,910	
直接経費・					14,998	
その他原価・	$1,499,910 \times 53.85\% \div (1 - 35\%)$				807,701	
業務原価・	$1,514,908 + 807,701$				2,322,609	
一般管理費等・	$2,322,609 \times 53.85\% \div (1 - 35\%) - 3,333$				1,247,391	
測量調査費・	$2,322,609 + 1,247,391$				3,570,000	
測量業務価格・	$8,720,000 + 3,570,000$				12,290,000	
消費税等相当額・	$12,290,000 \times 10.00\%$				1,229,000	
測量業務費・	$12,290,000 + 1,229,000$				13,519,000	

積算内訳表

須崎港湾口地区水質・底質調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					7,126,533	
水域環境調査業務					7,126,533	
水質・底質調査					7,126,533	
水質・底質調査					7,088,533	
調査準備					452,281	
1 調査準備		式	1.00	256,590	256,590	
2 機材運搬(2往復当り)		式	1.00	195,691	195,691	
水質調査①					1,689,360	
3 採水1	水質調査①_ST1, 2, 4, 7, 8	地点	40.00	42,234	1,689,360	
水質調査②					890,926	
4 採水2	水質調査②_ST1~5、11~1月(上げ潮時)	地点	15.00	19,798	296,970	
5 採水3	水質調査②_ST1, 2, 3, 4, 6, 7 11月(下げ潮時)	地点	6.00	16,499	98,994	
6 採水4	水質調査②_ST1, 2, 3, 4, 6 12~1月(下げ潮時)	地点	10.00	19,798	197,980	
7 採水5	水質調査②_ST7、7月, 9~10月(下げ潮時)	地点	3.00	98,994	296,982	
分析					1,682,679	
8 分析試験1	水質調査①、水質調査②	式	1.00	1,682,679	1,682,679	

積算内訳表

須崎港湾口地区水質・底質調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
成果					1,370,691	
9 報告書作成 1	水質調査①、水質調査②	式	1.00	1,370,691	1,370,691	
底質調査					388,560	
10 採泥 1	底質調査ST-1, 2, 4+水質調査②採水_ST-7 (8月)	地点	3.00	64,760	194,280	
11 採泥 2	底質調査ST-1, 2, 4+水質調査②採水_ST1~5、ST1, 2, 3, 4, 6 (2月)	地点	3.00	64,760	194,280	
資料運搬					216,819	
12 試料運搬	水質調査①、水質調査②、底質調査	式	1.00	216,819	216,819	
分析					68,700	
13 分析試験 2	底質調査	式	1.00	68,700	68,700	
成果					144,217	
14 報告書作成 2	底質調査	式	1.00	144,217	144,217	
協議・報告					184,300	
15 事前協議		回	1.00	107,300	107,300	
16 最終報告		回	1.00	77,000	77,000	
直接経費					38,000	
成果					38,000	

積算内訳表

須崎港湾口地区水質・底質調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
17 業務成果品		式	1.00	38,000	38,000	

代価表・施工パッケージ

須崎港湾口地区水質・底質調査

番号：1

名称：調査準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.50	60,600.00	90,900		
測量技師		人	2.00	52,300.00	104,600		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	0.50	34,900.00	17,450		
雑材料	全体の%	%	1.00	254,050.00	2,540		
合 計	作業能力：1.00式			256,590.00	256,590		

番号：2

名称：機材運搬(2往復当り)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	28,700.00	57,400		
トラック	2t積	日	4.50	30,301.00	136,354	4.70H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	193,754.00	1,937		
合 計	作業能力：1.00式			195,691.00	195,691		

代価表・施工パッケージ

須崎港湾口地区水質・底質調査

番号：3

名称：採水1 水質調査① ST1, 2, 4, 7, 8

1日当り (4.6地点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,672.00	3,672	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
雑材料	全体の%	%	1.00	166,872.00	1,668		
合 計	作業能力：4.60地点			42,234.00	194,280		

番号：4

名称：採水2 水質調査② ST1~5、11~1月（上げ潮時）

1日当り (5地点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,672.00	3,672	2.00H / 8H	
測量技師		人	0.50	52,300.00	26,150		
測量技師補		人	0.50	41,100.00	20,550		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
GNSS測位装置	DGNSS	日	0.50	25,740.00	12,870		
雑材料	全体の%	%	1.00	85,272.00	852		
合 計	作業能力：5.00地点			19,798.00	98,994		

代価表・施工パッケージ

須崎港湾口地区水質・底質調査

番号：5

名称：採水3 水質調査②_ST1, 2, 3, 4, 6, 7 11月（下げ潮時）

1日当り（6地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,672.00	3,672	2.00H / 8H	
測量技師		人	0.50	52,300.00	26,150		
測量技師補		人	0.50	41,100.00	20,550		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
GNSS測位装置	DGNSS	日	0.50	25,740.00	12,870		
雑材料	全体の%	%	1.00	85,272.00	852		
合 計	作業能力：6.00地点			16,499.00	98,994		

番号：6

名称：採水4 水質調査②_ST1, 2, 3, 4, 6 12～1月（下げ潮時）

1日当り（5地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,672.00	3,672	2.00H / 8H	
測量技師		人	0.50	52,300.00	26,150		
測量技師補		人	0.50	41,100.00	20,550		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
GNSS測位装置	DGNSS	日	0.50	25,740.00	12,870		
雑材料	全体の%	%	1.00	85,272.00	852		
合 計	作業能力：5.00地点			19,798.00	98,994		

代価表・施工パッケージ

須崎港湾口地区水質・底質調査

番号：7

名称：採水5・水質調査②_ST7、7月、9～10月（下げ潮時）

1日当り（1地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,672.00	3,672	2.00H / 8H	
測量技師		人	0.50	52,300.00	26,150		
測量技師補		人	0.50	41,100.00	20,550		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
GNSS測位装置	DGNSS	日	0.50	25,740.00	12,870		
雑材料	全体の%	%	1.00	85,272.00	852		
合 計	作業能力：1.00地点			98,994.00	98,994		

番号：8

名称：分析試験1・水質調査①、水質調査②

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
分析試験		式	1.00	1,682,679.00	1,682,679		
合 計	作業能力：1.00式			1,682,679.00	1,682,679		

番号：9

名称：報告書作成1・水質調査①、水質調査②

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	0.60	66,900.00	40,140		
技師（B）		人	11.30	48,500.00	548,050		
技術員		人	21.30	36,100.00	768,930		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	1,357,120.00	13,571		
合 計	作業能力：1.00式			1,370,691.00	1,370,691		

代価表・施工パッケージ

須崎港湾口地区水質・底質調査

番号：10

名称：採泥 1 底質調査ST-1, 2, 4+水質調査②採水 ST-7 (8月)

1日当り (3地点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,672.00	3,672	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
雑材料	全体の%	%	1.00	166,872.00	1,668		
合 計	作業能力：3.00地点			64,760.00	194,280		

番号：11

名称：採泥 2 底質調査ST-1, 2, 4+水質調査②採水 ST1~5、ST1, 2, 3, 4, 6 (2月)

1日当り (3地点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,672.00	3,672	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
雑材料	全体の%	%	1.00	166,872.00	1,668		
合 計	作業能力：3.00地点			64,760.00	194,280		

代価表・施工パッケージ

須崎港湾口地区水質・底質調査

番号：12

名称：試料運搬 水質調査①、水質調査②、底質調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師補		人	4.50	41,100.00	184,950		
交通車	ライトバン 2L	日	4.50	7,082.00	31,869	6.00H / 8H	
合 計	作業能力：1.00式			216,819.00	216,819		

番号：13

名称：分析試験 2 底質調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
分析試験		式	1.00	68,700.00	68,700		
合 計	作業能力：1.00式			68,700.00	68,700		

番号：14

名称：報告書作成 2 底質調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.60	66,900.00	40,140		
技師(B)		人	1.00	48,500.00	48,500		
技術員		人	1.50	36,100.00	54,150		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	142,790.00	1,427		
合 計	作業能力：1.00式			144,217.00	144,217		

代価表・施工パッケージ

須崎港湾口地区水質・底質調査

番号：15

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	0.50	52,300.00	26,150		
測量技師補		人	0.50	41,100.00	20,550		
合 計	作業能力：1.00回			107,300.00	107,300		

番号：16

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.50	60,600.00	30,300		
測量技師		人	0.50	52,300.00	26,150		
測量技師補		人	0.50	41,100.00	20,550		
合 計	作業能力：1.00回			77,000.00	77,000		

番号：17

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	38,000.00	38,000		
合 計	作業能力：1.00式			38,000.00	38,000		

単価表

須崎港湾口地区水質・底質調査

単価表番号：1

単価表名称：トラック 2t積

1日当り 4.70H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	18.00	163.00	2,934		
運転手（一般）		人	1.00	23,000.00	23,000		
損料（トラック[普通型]）	2t積	時間	4.70	273.00	1,283		運転時間
損料（トラック[普通型]）	2t積	日	1.13	2,730.00	3,084		供用日
合 計					30,301		

単価表番号：2

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	7.00	174.00	1,218		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2.00	287.00	574		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	1,580.00	1,880		供用日
合 計					3,672		

単価表番号：3

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	20.00	174.00	3,480		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	6.00	287.00	1,722		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	1,580.00	1,880		供用日
合 計					7,082		